П Р О Т О К О Л № 1
комиссии по противодействию коррупции
в Поддорском муниципальном районе
от 07.04. 2015 года
место проведения: Администрация Поддорского муниципального района

Председатель – Буленков А.Н.
Присутствовали:

члены комиссии:
Панина Е.В., Антонов А.Ю., Игнатьева С.Н., Тихонова Н.В., Иванов И.М., Комлев В.С., Тыщенко Г.В., Махнева Н.Д., Белякова В.Н., Семенова Г.В.
приглашенные: нет
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О состоянии законности в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 2014 год. ( информация, представленная Прокуратурой Новгородской области)
Докладчик: заместитель председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района Трохова Л.А (текст информации прилагается);
2.  Рассмотрение вопросов по изменению законодательства в сфере противодействия коррупции.
Докладчик: заместитель председателя комитета организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района Трохова Л.А
СЛУШАЛИ:
1) Трохову Л.А

О состоянии законности в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 2014 год.

Решили:

1. Информацию принять к сведению

2. Довести информацию до Администраций сельских поселений

2) Трохову Л.А.

Рассмотрение вопросов по изменению законодательства в сфере противодействия коррупции. ( подбор изменений в законодательные акты в сфере противодействия коррупции; обсуждение типового положения о комиссии по коррупции в муниципальных учреждениях)
Выступили:
Комлев В.С.-  о необходимости внести соответствующие изменения в правовые акты муниципальных учреждений

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений и руководителям учреждений  привести в соответствие  свои правовые акты в сфере противодействия коррупции.

3. Рекомендовать муниципальным служащим и руководителям муниципальных учреждений  внимательно относиться к предоставлению своих сведений о доходах.
Председатель комиссии:

А.Н.Буленков
Секретарь комиссии

 Л.А.Трохова